
Andrzej Duda zaprzysiężony na prezydenta RP

Uroczystość zaprzysiężenia Andrzeja Dudy rozpoczęła się w Sejmie o godz. 10. Nowy prezydent złożył przysięgę przed
Zgromadzeniem Narodowym i wygłosił orędzie.

- Dziękując za wybór, dziękując za tą obecność, chciałbym powiedzieć, że uczynię
wszystko, żeby nie zawieść oczekiwań! Dotrzymam zobowiązań wyborczych, które
składałem, choć wielu w to wątpi - powiedział w swoim orędziu nowo zaprzysiężony
prezydent RP. - Jestem człowiekiem niezłomnym, człowiekiem wiary. Wierzę, że to
możliwe i zdołam to zrobić - dodał.

Prezydent około godz. 11.30 opuścił Sejm i udał się do Archikatedry Warszawskiej.
Tam o 11.50 została odprawiona msza w intencji Ojczyzny i prezydenta inaugurującego
służbę. Po nabożeństwie Andrzej Duda złożył kwiaty w krypcie na grobach
prezydentów: Gabriela Narutowicza, Stanisława Wojciechowskiego i Ignacego
Mościckiego, prymasa Józefa Glempa a także na sarkofagu prymasa Stefana
Wyszyńskiego.

Z Archikatedry para prezydencka przejdzie do Zamku Królewskiego, gdzie o godz. 14 w
Sali Wielkiej nastąpi przekazanie Prezydentowi odznak Orderu Orla Białego i Krzyża
Wielkiego Orderu Odrodzenia Polski. Podczas uroczystości planowane jest wystąpienie
Andrzeja Dudy.

O godz. 15 prezydent zostanie uroczyście powitany w Pałacu Namiestnikowskim przy
Krakowskim Przedmieściu. Pół godziny później, na Placu Piłsudskiego przejmie
zwierzchnictwo nad Siłami Zbrojnymi.

O godzinie 16 Andrzej Duda przed Pałacem Prezydenckim ma wygłosić odezwę do
narodu.

Zdjęcie za: www.prezydent.pl

_______________________________________________________________________________

Sylwetka

Andrzej Duda, urodził się 16 maja 1972 roku w Krakowie. Skończył Wydział Prawa i
Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, gdzie obronił magisterium w lutym 1997
roku i podjął pracę naukowo-dydaktyczną w Katedrze Postępowania Administracyjnego,
a w 2001 r. w Katedrze Prawa Administracyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego. Po
wyborach parlamentarnych w 2005 roku został ekspertem od legislacji Klubu
Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość.

1 sierpnia 2006 r. premier Jarosław Kaczyński powołał go na stanowisko wiceministra
sprawiedliwości.

Z tego stanowiska został odwołany 15 listopada 2007 w związku z wyborem przez Sejm
w skład Trybunału Stanu. 16 stycznia 2008 r. Prezydent Lech Kaczyński mianował go

http://www.prezydent.pl


w skład Trybunału Stanu. 16 stycznia 2008 r. Prezydent Lech Kaczyński mianował go
podsekretarzem stanu w Kancelarii Prezydenta RP. W lipcu 2010 r. po wyborze
Bronisława Komorowskiego na urząd Prezydenta RP, złożył dymisję z zajmowanego
stanowiska. W wyborach parlamentarnych 9 października 2011 roku, startując z listy
Prawa i Sprawiedliwości w okręgu krakowskim, został wybrany posłem na Sejm,
zdobywając 79 981 głosów.

Objął stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Odpowiedzialności Konstytucyjnej.25
maja 2014 r. uzyskał mandat posła do Parlamentu Europejskiego, zdobywając 97 996
głosów.6 grudnia 2014 r. rada polityczna Prawa i Sprawiedliwości zatwierdziła
kandydaturę Andrzeja Dudy na urząd Prezydenta RP.

24 maja Andrzej Duda pokonał w II turze wyborów prezydenckich dotychczasowego
prezydenta Bronisława Komorowskiego.
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